nato S. B. che si faccia nuovo Breve per il Protonotario, nel qual 9І 
levi questa, et altra  diffìcultà, che mosse il Signor Card. S. Cibo dhe 
volia, che si metessi anche nel Breve la clausula ad effectum canoni- 
zationis. Baccomando a V. S. ІІІлпа questo negotio acciò si passi 
la  sanatoria per non esser la difficoltà molto rilevante, e perchè il 
Protonotario colla facoltà generale ha tenuto, e con molto fonda
mento, per la  clausola sopra alligata, che non havria bisogno d’altro 
ordine spirituale a S. B. Dico questo perchè la ripetizione de testi
monii sarà a Butheni uniti disgraziosa, e quella Chiesa s’avierà a 
conservarsi nell’Unione et a propagarla con ottener simili grazie dalla 
Sede Apostolica, e con tal fine a V. S. Ill.m a bacio humilmente le mani.

Roma li 6 dicembre 1630.
Di V. S. Ill.ma e Rev.ma divotissimo et humilissimo servitor

Francesco Ingoli (rnp).
retro : AlPIll.mo e Rev.mo mio Signor Osservatissimo Mons. Il Ve

scovo d’Assisi. Polocen.
In Congregatione de Riti.
Essendosi esaminati avanti a Mons. Corsi alcuni testimonii nella 

causa della canonizatione del Veilerabile Servo di Dio Josaphat Con- 
cevitio, Arcivescovo Polocen., necato dalli Scismatici per m anteni
mento della fede e del prim ato della Sede Apostolica nelle parti di 
Russia, ad instanza della Congr. di Prop. Fide, et faciendo diffìcultà 
li tre SS.ri Auditori di Rota, a quali è stata commissa detta causa 
sopra la facultà del detto Mons. Corsi per non haver la speciale a 
questa causa si supplica la S. di N. S. per la sanatoria, et il Secretario 
della Congr. di Prop. Fide con la scrittura asserisce dovessi passare 
per togliere a Rutheni il dispendio et anoveria nella ripetitione de 
testimonii et per tenerli bene affetti verso la Sede Apostolica.

Em.za Caetanus et Pamphilus.
Cum SS.mo.

(L. A. de Prop. Fide Secretarii)

104.
Roma, ІЗ . I . 1631.

Defectus in Processibus ut sanentur Procurator supplicat.
Arch. S. C. R ituum . Memoriali (13 Januarii 1631).

Die Lunae 13 Januarii 1631, hora 15 fuit Congr. Sacrorum Rituum 
in Palatio Em.mi et Rev.mi D. Card. Pii...
Polocen.

Beatissime Pater.
Cum in causa canonizationis seu declarationis m artyrii Vene

rabilis Servi Dei Josaphat Cuncevitii, Archiepiscopi Polocen., qui

prò fide et p rim atu  Sedis Apostolicae in Russiae partibus fuit a Schi
smaticis interfectus, ad instantiam  Congr. de Propaganda Fide, per 
speciale Sanctitatis Vestrae rescriptum  commissa Sacrae Rituum Con
gregationi, p rae ter Processus fabricatos in civitate et Dioecesi Polocen, 
vigore litterarum  rem issorialium  ab eadem Sacra Congregatione Ri
tuum de more em anatorum , fuerin t etiam super facto et causa m ar
tyrii eiusdem Servi Dei exam inati in Urbe nonnulli testes per m a
gistrum Laurentium  Corsium S. V. et Sedis Apostolicae Notarium 
de num ero participantium  et in locum bo.me. Petri Sanesii ad refe
renda gesta m artyrum  in Sacra Congregatione de Propaganda Fide a 
Sanctitate V estra specialiter deputatum , cum iisdem facultatibus per 
S. V. Petro praefato antea concessis et expressis in Breve S.tis V,, 
cuius tenor hic pro inserto haberi placeat. Et nihilominus causa vi
gore eiusdem commissionis S. V. introducta coram  tribus antiquio
ribus Rotae Auditoribus, nempe Jo. Baptista Coccino Decano, Philippo 
Pirovano et Clemente Merlino, in discussione validitatis Processuum 
et exam inis testium per eosdem Rotae Auditores dubitari contingat: 
an dictus Laurentius Cursius sufficientem habuerit facultatem  dictos 
testes recipiendi et exam inandi absque specialis commissionis S.tis 
V. Ideo ad tollendas omnes ambiguitates, et ut causa praedicta ad 
m aiorem  Dei gloriam et sanctae fidei propagationem  ad ulteriora pro
cedi possit pro posse, eiusdem Congregationis de Propaganda Fide 
et devoti S.tis V. clientis fra tris  Nicolai Novatii, Rutheni, Monaci Or
dinis S. Rasilii, et in eadem causa Procuratoris, supplicatur hum i
liter S.ti V. quatenus dignetur m andari et com m ittere praefatis tri
bus Rotae Auditoribus, ut praemissis attentis quatenus alias prae
dicti testes rite  et recte exam inati reperian tu r eorum depositionibus 
plenam  fidem adhibeant, perinde ac si dictus Magister Laurentius 
Cursius per specialem commissionem m anu S. V. signatam nom ina
tili! fuisset in huiusm odi causa deputatus ad recipiendos et exam i
nandos et ad deferendum  iuram entum  dictis testibus et cum dicta 
suppletiva omnium et quantum cunque decretorum, si qui forsan de
super em anaverint aliisque actis necessariis et opportunis statum etc. 
pro plene et sufficienter expressis habendi. 
retro : A. G erardus etc.

Roma, 13 . 1 . 1631.
Defectus in processu fabricato in Russia sanantur.

A rch. S. C. R ituum , Acta Congregationum, v. 6 (1629-31), f. 125r., 127v.

Feria 2, XIII Januarii 1631, hora 15 fuit congregatio ordinaria 
Sacrorum  Rituum in Palatio Em.mi Card. . . .

Polocen.
Agens pro canonizatione Servi Dei Josaphat Archiepiscopi Polo- 

censis et Rutheni a Schismaticis propter Christi lidem interfecti, sup
p licav it san a ri defectum quemdam circa testes exam inatos, de quo 
dubitant Auditores Rotae, et Sac. Congregatolo commisit EE. DD. Card. 
Caetano, et Pamphilio. ut de hoc agant cum SS.mo.

106.
Roma, 18 . I . 1631.

Decretum cie sanatione defectus in examine testium.

A rch. S. C. R ituum , Regestum Servorum Dei, voi. I :  1592-1654, f. 478.

Polocen.
Agens 31 pro Canonisatione Servi Dei Josaphat, Archiepiscopi Po

locen et Ruthen., a Schismaticis propter Christi lidem interfecti, sup
plicavit sanari defectum quendam  circa testes examinatos, de quo du
bitant Auditores, et S. Congregatio commisit PP. DD. Caetano et Pam
philio, ut de hoc agant cum SS.mo.

Die 18 januarii 1631.

107.
Roma, 5 . VII . 1631.

Occasione instantiae Metropolitae Kioviensis pro canonizatione Serui 
Dei Josaphat, in Congr. de Prop. Fide tractatur reformatio Brevis Pro- 
thonotarii Corsii, u t in posterum semper pro speciali facultate ad S. C. 
recurrat. I

APF, Actu. voi. 7, (1631), fot. 92rv., n. 12.
Hofmann, G., Rulhenica (Orientalia Christiana, v. III, 3, N. 12), p. 304 b.
W elykvj A. G., Acta.... voi. I, p. 101, nr. 181.

1631, І11ІІІ 5. *
Referente eodem Em.mo D. Cardinali (S. Sixti) litteras Nuntii Po-

31 Agitur de P. Nicolao Novak; cfr. supra notam fi.

3 — S. Josaphat, v. II.

Ioniae,32 continentes instantiam  M etropolitae Russiae pro beatificatio- 
ne piae mem. Josaphat, Archiepiscopi Polocensis, et similiter oppo
sitiones, quas Rota Rom ana fecit ad Processum a Rev.mo Domino Lau
rentio Corsio, Protonotario Apostolico Sac. Congregationis, in Urbe 
confectum,33 vigore Brevis facultatum  Protonotario eiusdem Sac. Con
gregationis concessorum, S. D. N. post declarationem  intentionis suae 
in adscidbendo Protonotario Apost. in eadem  Sac. Congregatione, m an
davit Decretum alias editum pro reform atione p raefati Brevis mitti 
per manus Em .morum Patrum , ut novum Breve iuxta S. Sanctitatis 
intentionem  expediri possit. Cui Decreto B. S. dixit duo addi posse: 
1°, ut Protonotarius Sac. Congregationis ad m aiorem  autoritatem  pro
cessuum, sive per testes, sive per scripturas ab eo faciendorum  occur
rentes casus in ipsa Congregatione referat, ab eaque Decretum pro 
examine testium, vel receptione scrip turarum  petat; 2°, ut examen tes
tium, et receptio scrip turarum  flat, citato fiscali pro causis Bea- 
tificationum et Canonizationum deputato, aliisque observatis ex prae
scripto Sac. Congregationis Rituum servandis.